平成 29 年５月２日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 Ｕ Ｍ Ｎ フ ァ ー マ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平野 達義

 （コード番号：４５８５ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 財 務 部 長 橋本 裕之

電 話 ０ ４ ５ － ５ ９ ５ － ９ ８ ４ ０

資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生に関するお知らせ

 本日、平成 29 年３月 30 日に開催した当社第 13 回定時株主総会にて決議された「第１号議案 資本金及び資

本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の件」に関し、債権者異議申述期間を経て、平成 29 年５月２日付にて

効力が発生いたしましたのでお知らせいたします。なお、資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生に伴い、

資本金及び資本準備金の額の減少により生じるその他資本剰余金の全額を減少して、繰越利益剰余金に振り替え、

欠損填補に充当いたしました。

本減資は、これまでの繰越利益剰余金の欠損金を補填し財務体質の健全化を図ることを目的としたものであり、

発行済株式総数を変更することなく、資本金及び資本準備金の額のみを減少いたします。従いまして、株主の皆

様のご所有株式数に影響を与えるものではございません。また、資本金及び資本準備金の額の減少は、貸借対照

表の純資産の部における勘定科目の振替処理に関するものであり、当社の純資産額及び発行済株式総数にも変更

はございませんので、１株当たりの純利益及び純資産額に変更を生じるものではございません。

 上記手続きが完了した結果、本書開示日現在における資本金の額は 217,515 千円、資本準備金の額は 217,515

千円となります。なお、平成 29 年４月 28 日に開示した平成 29 年 12 月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（非

連結）における四半期貸借対照表の純資産合計 544,188 千円に変更はありません。

資本金及び資本準備金の減少額及び繰越利益剰余金への振替額の詳細につきましては、平成 29 年３月 30日に

当社ホームページにて開示いたしました「第 13 回定時株主総会決議ご通知」をご参照ください。

以上